
 
Stránka 1 z 16 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

na připojení objektu do modernizovaného systému  

centralizované ochrany objektů PČR 
evid. č. ČSÚ: 136-2021-S 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 

zastoupena: Ing. Jaromírem Makovcem, ředitelem odboru bezpečnosti a krizového řízení 

číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

Trade FIDES, a.s. 

se sídlem Dornych 57, 617 00 Brno 

IČO: 61974731, DIČ CZ61974731 

zastoupena: Ing. Petrem Bauerem, členem představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně oddíl B, vložka 2988  

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel společně dále také jen „smluvní strany“) tuto 

 

smlouvu o dílo 

na připojení objektu do modernizovaného systému centralizované ochrany objektů PČR 

 

v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník“)  

 

(dále také jen „smlouva“): 

 

Preambule 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku 

malého rozsahu s názvem „Výměna komunikačních prostředků pro připojení k SCO Policie ČR na 

vybraných krajských správách - opakovaně“, zadávanou objednatelem jako veřejným zadavatelem ve 

smyslu ust. § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon o veřejných 

zakázkách“), a to v souladu s ust. § 31 zákona o veřejných zakázkách mimo režim zadávacího řízení 

podle zákona o veřejných zakázkách pod interním číslem VZ 068/2021 (dále jen „veřejná zakázka“), 

v němž byla nabídka zhotovitele vybrána jako nejvýhodnější. 

  



 
Stránka 2 z 16 

 

Článek I 
Účel smlouvy, úvodní ustanovení 

 
1. Účelem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při provedení demontáže a 

ekologické likvidace stávajícího objektového zařízení a realizace dodávky a montáže nového 

objektového zařízení v konkrétním objektu objednatele (v budově Krajské správy Českého 

statistického úřadu v Ústí nad Labem situované na adrese Špálova 2684, 400 11 Ústí nad Labem) 

zhotovitelem, a to v rámci modernizace systému centralizované ochrany objektů.  

 

2. Pro plnění předmětu této smlouvy jsou závazné rovněž všechny dokumenty vztahující se  

k veřejné zakázce, a to výzva a zadávací podmínky včetně všech příloh vztahujících se k předmětu 

této smlouvy (dále jen „zadávací podmínky“) a nabídka zhotovitele k veřejné zakázce. 

 

3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se podrobně seznámil s kompletní zadávací dokumentací 

veřejné zakázky, přičemž mu nejsou známy žádné nejasnosti či pochybnosti, které by 

znemožňovaly řádné plnění jeho závazků podle této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že bude 

plnění na základě této smlouvy poskytovat v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, 

se svou nabídkou a se všemi požadavky vyplývajícími z platných právních předpisů, které se na 

plnění vztahují anebo s ním souvisí. 

 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této 

smlouvy, že jsou mu známy veškeré podmínky nezbytné pro její realizaci, a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, včetně technického a personálního zázemí, které jsou nezbytné 

pro realizaci této smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu, a to rovněž  

ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky. 

 

5. Zhotovitel se zavazuje plnit své závazky plynoucí z této smlouvy v souladu s platnými právními 

předpisy a s veškerými zadávacími podmínkami veřejné zakázky. Zhotovitel prohlašuje, že jím 

poskytované plnění je prosto práv třetích osob (není-li ve smlouvě stanoveno jinak) a že plněním 

této smlouvy neporušuje autorská nebo průmyslová práva třetích osob nebo jiná obdobná práva 

třetích osob. Pokud by toto prohlášení zhotovitele neodpovídalo skutečnosti, je objednatel 

oprávněn požadovat po zhotoviteli náhradu škody, která mu vznikla porušením práv třetích osob a 

uplatňováním jejich nároků s tím spojených, v plné výši. 

 

 

Článek II 

Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se tímto zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající v 

provedení demontáže stávajícího objektového zařízení a dodání a montáže nového objektového 

zařízení v objektu objednatele, přičemž se v rámci realizace díla zavazuje provést následující 

činnosti:  

a) provést demontáž stávajícího komunikačního zařízení včetně jeho následné ekologické 

likvidace, 

b) dodat nové objektové zařízení specifikované v Příloze č. 2 této smlouvy (dále také jen „OZ“), 

c) provést montáž nového OZ a 

d) po celou dobu trvání záruky na dílo stanovené v článku VIII odst. 2. této smlouvy poskytovat 

objednateli služby technické podpory v rozsahu stanoveném v příloze č. 1 této smlouvy (dále 

také jen „služby“), 

to vše za podmínek, ve specifikaci a v rozsahu stanoveném v příloze č. 1 a v příloze č. 2 této 

smlouvy a v nabídce zhotovitele. Činnosti zhotovitele uvedené v tomto článku pod písm. a), b), c) 

jsou dále ve smlouvě souhrnně označeny také jen jako „dílo“ a činnosti zhotovitele spočívající 



 
Stránka 3 z 16 

 

v realizaci díla a v poskytování služeb specifikovaných v tomto odstavci pod písm. d) jsou dále ve 

smlouvě souhrnně označeny také jen jako „předmět plnění“. 

 

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně poskytnutý předmět plnění 

sjednanou cenu ve výši a za podmínek uvedených dále v této smlouvě. 

 

3. Objednatel prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy obdržel souhlas Policie ČR s připojením OZ 

k modernizovanému systému SCO, který je podmínkou řádného plnění díla sjednaného touto 

smlouvou. 

 
Článek III 

Místa a termíny předmětu plnění 

 

1. Místem realizace předmětu plnění podle této smlouvy je budova Krajské správy Českého 

statistického úřadu v Ústí nad Labem situovaná na adrese Špálova 2684, 400 11 Ústí nad Labem, 

s tím, že podle charakteru služeb může zhotovitel služby poskytovat i vzdáleným přístupem. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo – činnosti specifikované v článku II odst. 1. písm. a), b) a c) této 

smlouvy, tj. provést demontáž stávajícího komunikačního zařízení, dodat nové OZ a provést montáž 

nového OZ, nejpozději do 30 (slovy: třiceti) dnů ode dne, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytovat služby technické podpory po celou dobu trvání záruky 

na dílo stanovené v článku VIII odst. 2. této smlouvy.  

 

 

Článek IV 

Cena předmětu plnění 

 

1. Cena předmětu plnění specifikovaného v článku II odst. 1. písm. a), b), c) a d) této smlouvy činí 

87 338 Kč (slovy: osmdesátsedmtisíctřistatřicetosm korun českých) bez DPH (dále jen „cena 

předmětu plnění“).  

 

2. K ceně předmětu plnění bude připočtena DPH v sazbě podle právních předpisů platných ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

3. Cena předmětu plnění je sjednána jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje 

veškeré náklady na poskytování plnění podle této smlouvy, včetně správních poplatků a nákladů na 

daně a pojištění, veškerých nákladů na zaměstnance, a to včetně mzdy, dopravy, povinných 

odvodů, nákladů za práce přesčas, za noční práci či za práci ve svátek, jakož i ceny za služby a 

dodávky, které nejsou výslovně uvedeny v zadávací dokumentaci veřejné zakázky nebo v této 

smlouvě, ale zhotovitel jako odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné 

poskytování plnění podle této smlouvy.  

 

4. Zhotovitel ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 a ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku 

přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření smlouvy. 

Článek V 

Platební podmínky 

 

1. Cenu předmětu plnění je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli nejdříve následující pracovní 

den po akceptaci díla objednatelem bez výhrad v souladu s ustanovením článku VI odst. 4 písm. 

a) této smlouvy. 



 
Stránka 4 z 16 

 

2. Vyúčtování ceny předmětu plnění provede zhotovitel daňovým dokladem – fakturou, která musí 

obsahovat veškeré podstatné náležitosti podle zvláštních právních předpisů, zejména podle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Kromě těchto podstatných náležitostí musí daňový 

doklad – faktura zhotovitele obsahovat evidenční číslo objednatele této smlouvy, číslo účtu 

zhotovitele a všechny údaje uvedené v ust. § 435 odst. 1 občanského zákoníku. 

3. Lhůta splatnosti faktury činí 21 (slovy: dvacet jedna) dnů, resp. v případě faktury vystavené v lednu 

nebo prosinci kalendářního roku 30 (slovy: třicet) dnů ode dne doručení daňového dokladu – faktury 

se všemi náležitostmi podle předchozího odstavce objednateli do datové schránky, doporučenou 

listovní zásilkou, nebo osobně do podatelny v sídle ČSÚ. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, 

sjednávají smluvní strany totožnou lhůtu splatnosti i pro placení jiných plateb podle této smlouvy 

(úroky z prodlení, náhrada škody apod.). 

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli fakturu, která neobsahuje 

požadované náležitosti, která je vystavena v rozporu s touto smlouvou, která obsahuje cenu 

předmětu plnění vyúčtovanou v rozporu s touto smlouvou nebo která obsahuje chybně vyúčtovanou 

DPH. Lhůta splatnosti vyúčtované ceny předmětu plnění začíná v takovém případě znovu běžet ode 

dne doručení opravené faktury objednateli způsobem uvedeným v předchozím odstavci. 

5. Cena předmětu plnění vyúčtovaná fakturou zhotovitele se pokládá za uhrazenou okamžikem 

odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

 
Článek VI 

Akceptace díla 
 

1. Dílo se považuje za řádně splněné a předané jeho akceptací bez výhrad (podle odst. 4. písm. a) 

tohoto článku smlouvy) objednatelem v akceptačním protokolu, a to za předpokladu, že dílo bylo 

zhotovitelem dokončeno v termínu stanoveném v článku III odst. 2. této smlouvy.  

2. Zhotovitel je povinen předložit objednateli akceptační protokol a veškerou provozní dokumentaci 

k dílu (dále jen „dokumentace k akceptaci“), přičemž shora uvedenou dokumentaci k akceptaci, vč. 

akceptačního protokolu, se zhotovitel zavazuje objednateli doložit v den dokončení díla. 

Předložením akceptačního protokolu spolu s dokumentací k akceptaci zhotovitelem objednateli je 

zahájeno akceptační řízení.  

3. Smluvní strany sjednávají, že ihned po zahájení akceptačního řízení objednatel prověří kvalitu 

realizace díla s tím, že objednatel se zavazuje informovat zhotovitele, resp. jeho kontaktní osoby e-

mailem s nejméně dvoudenním předstihem o případném termínu jednání k projednání akceptace, 

to vše v případě, že dílo objednatel neakceptuje bez výhrad podle odst. 4. písm. a) tohoto článku 

smlouvy ihned. 

4. Výsledkem akceptačního řízení mohou být tyto 3 stavy: 

a) Akceptováno bez výhrad: Neshledá-li objednatel v díle nebo v dokumentaci k akceptaci žádné 

vady ani nedodělky (vady anebo nedodělky předmětu akceptace nebo dokumentace k 

akceptaci společně dále jen „vady“), uvede do akceptačního protokolu, že dílo akceptuje bez 

výhrad a akceptační protokol potvrdí oprávnění zástupci obou smluvních stran svými podpisy; 

b) Akceptováno s výhradami: V případě, že objednatel shledá v díle nebo v dokumentaci 

k akceptaci nezávažné, lehce odstranitelné vady, které nebrání provozu OZ, stanoví objednatel 

po konzultaci se zhotovitelem závazný termín jejich odstranění. Nedohodnou-li se smluvní 

strany jinak, činí lhůta pro odstranění zjištěných vad 7 (slovy: sedm) pracovních dní. Objednatel 

do akceptačního protokolu uvede, že dílo akceptuje s výhradami a uvede termín pro odstranění 

vad. Oprávnění zástupci obou smluvních stran potvrdí akceptační protokol svými podpisy. Po 

odstranění všech vytčených vad provedou smluvní strany nové akceptační řízení za stejných 

podmínek; 



 
Stránka 5 z 16 

 

c) Neakceptováno: Shledá-li objednatel v díle nebo v dokumentaci k akceptaci závažné vady, 

které brání provozu OZ nebo výrazně omezují provoz OZ, stanoví objednatel po konzultaci se 

zhotovitelem přiměřený závazný termín jejich odstranění s tím, že po dobu od sjednaného 

termínu pro dokončení díla dle článku III odst. 2. této smlouvy až do úplného odstranění všech 

vytčených závažných vad bude zhotovitel v prodlení s dokončením díla. Nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak, činí lhůta pro odstranění zjištěných vad 10 (slovy: deset) pracovních dnů. 

Objednatel do akceptačního protokolu uvede, že dílo neakceptuje a uvede seznam vad. 

Oprávnění zástupci obou smluvních stran potvrdí akceptační protokol svými podpisy. Po 

odstranění všech vytčených vad provedou smluvní strany nové akceptační řízení za stejných 

podmínek. 

 

5. Nezúčastní-li se zhotovitel jednání s objednatelem k projednání akceptace anebo odmítne-li 

podepsat akceptační protokol, má se za to, že se skutečnostmi v něm uvedenými souhlasí. 

 

6. Smluvní strany tímto sjednávají, že akceptační protokol bude obsahovat alespoň tyto náležitosti: 

a) označení smluvních stran; 

b) datum a místo projednání akceptace; 

c) označení předmětu plnění, který je předmětem akceptace; 

d) závěr akceptačního řízení (akceptováno bez výhrad, akceptováno s výhradami, 

neakceptováno) 

e) v případě akceptace s výhradami nebo neakceptace soupis vad a termín pro jejich odstranění; 

f) podpisy oprávněných zástupců smluvních stran (případně pouze podpis oprávněného zástupce 

objednatele, pokud zhotovitel odmítne akceptační protokol potvrdit podpisem). 

 

7. Ukončení akceptačního řízení s výsledkem podle odst. 4 písm. a) tohoto článku smlouvy, tj. 

s výsledkem „akceptováno bez výhrad“, je podmínkou oprávněnosti fakturace ceny předmětu 

plnění. 

 
Článek VII 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje: 

a) poskytovat objednateli předmět plnění řádně a včas, v souladu s podmínkami této smlouvy a 

s platnými právními předpisy, podle svých nejlepších znalostí a schopností a s potřebnou 

odbornou péčí, a to po celou dobu trvání této smlouvy; 

b) dodržovat pokyny a interní předpisy objednatele ve vztahu k bezpečnosti a provozu technologií 

objednatele, kterých se jím poskytovaný předmět plnění na základě této smlouvy týká, nebo 

jsou zhotovitelem k poskytování předmětu plnění na základě této smlouvy využívány; 

c) udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 

1.000.000 Kč (slovy: jeden milion korun českých) na jednu škodní událost; na vyžádání je 

zhotovitel povinen tuto pojistnou smlouvu objednateli doložit kdykoli v průběhu trvání této 

smlouvy; 

d) na žádost objednatele spolupracovat a poskytnout potřebnou součinnost případným dalším 

smluvním partnerům objednatele; 

e) předávat objednateli provozní, technickou, uživatelskou a případně i další dokumentaci 

vytvořenou anebo aktualizovanou při poskytování předmětu plnění podle této smlouvy; 

f) poskytovat objednateli předmět plnění podle této smlouvy tak, aby nebyl v nadbytečném 

rozsahu omezen provoz v místě plnění; 



 
Stránka 6 z 16 

 

g) i bez pokynů objednatele provést neodkladné úkony související s předmětem této smlouvy, 

které jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody ve smyslu ust. § 2906 občanského zákoníku;  

h) pro případ, že se v průběhu plnění předmětu této smlouvy dostane do kontaktu s osobními 

údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu s touto smlouvou  

a s příslušnými právními předpisy, zejména s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a v souladu s článkem XVI této smlouvy; 

i) řídit se při poskytování předmětu plnění pokyny objednatele a jeho interními předpisy 

souvisejícími s předmětem plnění smlouvy, které objednatel zhotoviteli poskytne, nebo pokyny 

jím pověřených osob; 

j) zajistit, aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na plnění předmětu smlouvy a které 

budou přítomny v prostorách objednatele, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní 

předpisy, se kterými byl zhotovitel seznámen před zahájením pravidelné přítomnosti v sídle 

objednatele; zhotovitel odpovídá za přijetí přiměřených opatření zabraňujících škodám na 

majetku a na zařízeních objednatele nebo třetích osob; 

k) upozornit objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při poskytování plnění dle této 

smlouvy k omezení činností nebo ohrožení chodu objednatele, zejména pak ve vztahu k jím 

používaným produktům, zařízení, programovému vybavení a prostředí; 

l) upozornit objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle svých možností 

provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo (pokud je nelze zcela 

vyloučit) v maximální možné míře sníží. Jde-li o zamezení vzniku škod nezapříčiněných 

zhotovitelem, má zhotovitel právo na úhradu nezbytných a účelně vynaložených nákladů 

odsouhlasených předem objednatelem; 

m) upozorňovat objednatele včas na všechny hrozící vady či výpadky předmětu svého plnění 

poskytovaného dle této smlouvy, jakož i poskytovat objednateli veškeré informace, které jsou 

pro plnění této smlouvy nezbytné a neprodleně oznámit písemnou formou objednateli překážky, 

které mu brání v plnění předmětu této smlouvy či ve výkonu dalších činností souvisejících s 

plněním předmětu této smlouvy, 

n) po celou dobu plnění dle této smlouvy mít v platnosti veškerá oprávnění, licence a certifikáty ke 

všem činnostem dle této smlouvy a být po celou dobu trvání smlouvy autorizovaným partnerem 

výrobce zařízení či vlastníka duševních práv k hardware prvkům i software prvkům tvořícím OZ. 

 

2. Objednatel se zavazuje: 

a) poskytovat po celou dobu trvání této smlouvy zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost 

potřebnou k naplnění účelu smlouvy; 

b) převzít od zhotovitele bez zbytečného odkladu řádné plnění ve smyslu této smlouvy. 

3. Objednatel bere na vědomí, že dodržení konečného termínu dokončení a předání díla zhotovitelem, 

jakož i dalších lhůt k plnění zhotovitele dle této smlouvy, je závislé na řádné a včasné součinnosti 

objednatele dohodnuté v této smlouvě nebo vyžádané zhotovitelem. Objednatel se zavazuje 

poskytnout zhotoviteli následující součinnost: 

a) umožnit pracovníkům zhotovitele přístup k místu, kde je instalován bezpečnostní systém 

(PZTS) a umožnit jim napojení na zdroj elektrické energie, 

b) umožnit pracovníkům zhotovitele nerušené provádění servisu a vytvořit tak podmínky 

umožňující včasné splnění předmětu smlouvy a dohodnutých termínů, 

c) zajistit zhotoviteli přístup do stávajícího systému PZTS v místě plnění za účelem jeho propojení 

s tísňovým systémem, 

d) dodat zhotoviteli podklady pro zpracování projektu do PCO PČR s grafickým znázorněním 

jednotlivých detektorů (zejména projekt stávající PZTS – půdorysy objektu). 



 
Stránka 7 z 16 

 

Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že pokud je objednatel v prodlení s poskytnutím 

součinnosti podle této smlouvy, prodlužují se termíny pro zhotovitele k realizaci předmětu plnění 

stanovené touto smlouvou nebo na základě této smlouvy o dobu, po kterou je objednatel 

prokazatelně v prodlení s poskytnutím sjednané součinnosti. 

 

4. Objednatel i zhotovitel sdělí či poskytnou bez zbytečného odkladu druhé straně této smlouvy 

veškeré nezbytné přístupy k věcným i technickým informacím, kterých je nezbytně zapotřebí 

k řádnému provedení předmětu plnění dle této smlouvy ze strany zhotovitele. 

 

 

Článek VIII 
Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

 

1. Zhotovitel zaručuje a odpovídá za to, že předané dílo: 

a) odpovídá sjednané specifikaci; 

b) je bez faktických vad; 

c) je bez právních vad. 

 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo po dobu 60 (slovy: šedesáti) měsíců od akceptace 

díla bez výhrad ve smyslu článku VI odst. 4. písm. a) této smlouvy, v případě akumulátorů („AKU") 

je záruka 36 (slovy: třicet šest) měsíců od akceptace díla bez výhrad ve smyslu článku VI odst. 4. 

písm. a) této smlouvy, to však, s ohledem na nařízení Policejního prezídia ze dne 22. 10. 2020 

pouze pod podmínkou, že objednatel bude mít po celou dobu trvání této záruky ze strany 

zhotovitele zajištěné poskytování pravidelných ročních revizí předmětu plnění a Servisní podpory 

SILVER. Zárukou přejímá zhotovitel závazek, že dodané dílo bude po tuto dobu způsobilé pro 

použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, a že si zachová smluvené, jinak obvyklé 

vlastnosti. Objednatel je povinen záruční vady oznámit zhotoviteli neprodleně od jejich zjištění. 

Záruční doba neběží po dobu, po kterou trvá vada, za kterou odpovídá zhotovitel, a to od doby 

oznámení vady objednatelem až do jejího úplného odstranění zhotovitelem. 

 

3. Podmínky záruky jsou specifikovány také v Příloze č. 1 této smlouvy.  

 

4. Zhotovitel odpovídá za to, že plněním této smlouvy nebude zasaženo do práv třetích osob, a to 

včetně práv k předmětům duševního vlastnictví. 

 

5. Záruka za dílo se nevztahuje na případy a situace, které potenciálně nastanou v důsledku 

legislativních nebo provozně-technických změn nezávislých na vůli stran smlouvy. 

 

6. Zhotovitel neodpovídá za vady díla způsobené vyšší mocí, neoprávněným zásahem nebo 

opomenutím objednatele nebo třetí osoby na straně objednatele v rozporu s písemně prokazatelně 

předanými doporučeními výrobce nebo zhotovitele (např. návod k použití). 

 

7. Dílo má vady, jestliže nebylo dodáno v souladu s touto smlouvou.  

 

8. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve stanovené lhůtě, nebo oznámí-li zhotovitel před uplynutím této 

lhůty objednateli, že vady neodstraní, je objednatel oprávněn požadovat provedení náhradního 

plnění, odstoupit od smlouvy nebo požadovat přiměřenou slevu z ceny. Objednatel může v 

odůvodněném případě na žádost zhotovitele stanovenou lhůtu k odstranění vady prodloužit. 

 

9. Nebyla-li do okamžiku uplatnění reklamace uhrazena celá cena předmětu plnění, objednatel není 

v prodlení s úhradou ceny za plnění až do úplného vyřešení reklamace. 

 

10. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 



 
Stránka 8 z 16 

 

 

11. Veškeré činnosti související s odstraněním reklamované vady činí zhotovitel sám na své náklady 

(včetně nákladů na dopravu) v součinnosti s objednatelem tak, aby svými činnostmi neohrozil nebo 

neomezil činnost objednatele. 

 
Článek IX 
Sankce 

 
1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením díla (oproti termínu stanovenému v článku III odst. 2. 

této smlouvy) je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení a zhotovitel je povinen 

objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,25 % z celkové ceny předmětu plnění včetně DPH 

stanovené v článku IV odst. 1. této smlouvy za každý i započatý den prodlení. 

 
2. Za porušení povinnosti podle XIII (povinnost mlčenlivosti) této smlouvy je objednatel oprávněn 

požadovat po zhotoviteli a zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 250.000 

Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

 

3. Vedle smluvní pokuty je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení náhrady škody 

případně vzniklé porušením smluvní povinnosti zhotovitele, a to v plné výši. 

 

4. V případě prodlení objednatele s uhrazením ceny služeb je zhotovitel oprávněn požadovat 

zaplacení úroků z prodlení ve výši podle platných právních předpisů k prvému dni prodlení. 

 
 
 
 
 

Článek X 
Trvání, platnost a účinnost smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od okamžiku účinnosti této smlouvy do okamžiku, 

kdy dojde k vypořádání všech práv a povinností spojených s předmětem plnění podle této smlouvy. 

 

2. Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 
 

Článek XI 
Ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva může být kdykoli ukončena na základě písemné dohody obou smluvních stran. 

 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna v případě neschválení 

finančních prostředků ze státního rozpočtu na plnění poskytované na základě této smlouvy pro 

příslušný kalendářní rok. Případné neschválení finančních prostředků ze státního rozpočtu na 

příslušný kalendářní rok je objednatel povinen bezodkladně písemnou formou oznámit zhotoviteli. 

 

3. Není-li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak, zhotovitel i objednatel jsou oprávněni od této smlouvy 

jednostranně odstoupit v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní stranou s tím, že za 

podstatné porušení smlouvy se pro účely tohoto ujednání pokládá zejména: 

a) prodlení zhotovitele s dokončením díla trvající déle než 10 (slovy: deset) pracovních dní; 



 
Stránka 9 z 16 

 

b) porušení povinnosti zhotovitele podle článku VII odst. 1. písm. c), h), nebo n) této smlouvy 

nebo za porušení povinnosti podle článku XII, XIII nebo podle článku XVI této smlouvy; 

c) porušení jakékoliv jiné povinnosti zhotovitele vyplývající z této smlouvy a její nesplnění ani 

v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou objednatel k tomu poskytne (nevylučuje-li to charakter 

porušené povinnosti); v pochybnostech se má za to, že dodatečná lhůta je přiměřená, 

pokud činila alespoň 5 (slovy: pět) pracovních dní; 

d) prodlení objednatele s uhrazením ceny plnění nebo její části po dobu delší než 60 (slovy: 

šedesát) dnů; 

e) prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti zhotoviteli trvající déle než 10 (slovy: 

deset) pracovních dní. 

4. Smluvní strany jsou dále oprávněny odstoupit od smlouvy i z dalších důvodů, které jsou stanoveny 

v této smlouvě nebo v občanském zákoníku. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na 

zaplacení smluvních pokut, úroku z prodlení, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 

povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od 

smlouvy. 

 

5. V případě předčasného ukončení smlouvy se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně 

veškerou potřebnou součinnost k zamezení vzniku škody. 

 
 
 
 
 
 

Článek XII 
Vyloučení poddodavatele 

 
S ohledem na povahu předmětu plnění není zhotovitel oprávněn plnit závazky plynoucí z této 

smlouvy, nebo jejich část, prostřednictvím poddodavatele/ů. 

 
 

Článek XIII 
Mlčenlivost a důvěrné informace 

 

1. Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, okolnosti a údaje, které 

se dozvěděly nebo získaly v souvislosti s realizací předmětu plnění dle této smlouvy, ani je 

neposkytnou jiným osobám bez předchozího výslovného souhlasu druhé strany této smlouvy. 

 

2. Za důvěrnou informaci se rovněž považuje obchodní tajemství ve smyslu občanského zákoníku. 

 

3. Informace poskytnuté zhotovitelem objednateli v souvislosti s realizací předmětu plnění dle této 

smlouvy se považují za důvěrné, pouze pokud na jejich důvěrnost zhotovitel objednatele předem 

písemné upozornil a objednatel zhotoviteli písemně potvrdil svůj závazek důvěrnost těchto 

informací zachovávat. Pokud jsou důvěrné informace zhotovitele poskytovány v písemné podobě 

anebo ve formě textových souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je zhotovitel povinen 

upozornit objednatele na důvěrnost takového materiálu též jejím vyznačením alespoň na titulní 

stránce nebo přední straně média. 

 

4. Strany této smlouvy poučí veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na plnění dle této 

smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a vhodným 

způsobem zajistí dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění dle této 

smlouvy. 

 

5. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažuji informace, které: 



 
Stránka 10 z 16 

 

a) se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímající strany 

této smlouvy nebo právních předpisů, 

b) měla přijímající strana této smlouvy prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této 

smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi stranami této smlouvy 

uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana této smlouvy dospěje nezávisle a je 

to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

d) po podpisu této smlouvy poskytne přijímající straně této smlouvy třetí osoba, jež není omezena 

v takovém nakládání s informacemi. 

 

6. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají strany této smlouvy pouze v rozsahu 

a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy. 

 

7. Ujednání této smlouvy upravující ochranu důvěrných informací se nevztahují na skutečnosti, které 

je nutno zveřejnit, poskytnout nebo sdělit dle účinných právních předpisů včetně právních předpisů 

EU nebo pravomocného rozhodnutí orgánu veřejné moci. Zhotovitel výslovně souhlasí se 

zveřejněním celého textu této smlouvy, včetně všech příloh. Ukončení účinnosti této smlouvy z 

jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku této smlouvy a účinnost včetně 

ustanovení o sankcích přetrvá bez omezení i po ukončení účinností této smlouvy. 

 
Článek XIV 

Kontaktní a oprávněné osoby 
 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že jména kontaktních osob ve věcech administrativních a 

technických a jména oprávněných osob ve věcech smluvních a akceptace, které budou odpovědné 

za řádnou koordinaci činností souvisejících s poskytnutím předmětu plnění podle této smlouvy, a 

to včetně e-mailového a telefonického spojení na tyto osoby jsou obsaženy v příloze č. 3 této 

smlouvy. 

 

2. Jakoukoli změnu v kontaktních a oprávněných osobách je každá ze smluvních stran povinna 

oznámit druhé smluvní straně písemnou formou bez zbytečného odkladu, a to bez nutnosti uzavírat 

dodatek k této smlouvě ohledně změny v kontaktních a oprávněných osobách.  

 
 

Článek XV 
Vyšší moc 

 

1. Pro účely této smlouvy znamená "vyšší moc" takovou mimořádnou a neodvratitelnou událost mimo 

kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla předvídat při uzavření této 

smlouvy a která jí brání v plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Takové události mohou být 

kromě dalších případů zejména: živelné pohromy, války, revoluce, požáry velkého rozsahu, 

zemětřesení, záplavy, epidemie, karanténní omezení, dopravní embarga, generální stávky 

a stávky celého průmyslového odvětví, pokud mají dopad na zhotovitele a ovlivňují jeho plnění dle 

této smlouvy. Za okolnost vyšší moci se nepovažují chyby nebo zanedbání ze strany zhotovitele, 

výpadky v dodávce energie a ve výrobě, místní a podnikové stávky apod. Vyšší mocí není selhání 

poddodavatele, pokud by nenastalo z důvodů shora uvedených.  

 

2. Smluvní strany jsou si vědomy existence pandemie Koronaviru (COVID-19) a zhotovitel prohlašuje, 

že v době uzavření této smlouvy nebrání tato pandemie v plnění jeho závazků z této smlouvy. 

Pokud však v důsledku pandemie Koronaviru dojde k dalším omezením, které budou bránit 

zhotoviteli v plnění této smlouvy (např. karanténní opatření zaměstnanců zhotovitele, karanténní 

opatření v místě plnění díla, či jiné omezení zhotovitele v důsledku opatření, či nařízení přijatých 



 
Stránka 11 z 16 

 

státními orgány apod.), dohodly se smluvní strany, že i tento případ bude představovat tzv. vyšší 

moc a bude tedy důvodem k postupu dle odst. 3 a násl. tohoto článku smlouvy. 

 

3. Jestliže je zřejmé, že v důsledku událostí, uvedených v odstavci 1 a 2 výše, zhotovitel nebude 

schopen dokončit práce, či splnit jinou povinnost, ve smluveném termínu, pak o tom zhotovitel 

bezodkladně uvědomí objednatele. Strany se bez zbytečného odkladu dohodnou na řešení této 

situace a dohodnou další postup plnění díla dle této smlouvy. Strany však výslovně sjednávají, že 

zhotovitel není v prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy po dobu výskytu vyšší moci. 

 

4. Jestliže kterákoliv ze stran nemůže plnit své smluvní závazky z důvodu vyšší moci, projednají 

strany tento případ mezi sebou a rozhodnou o možných postupech. Nedojde-li k takovéto dohodě, 

má kterákoliv strana právo od smlouvy odstoupit, pokud od vzniku zásahu vyšší moci 

znemožňujícího plnění uplynula doba delší než tři měsíce a vadný stav trvá. 

 

5. Nastane-li případ vyšší moci, pak strana, která uplatňuje nároky z důvodu vyšší moci, předloží 

druhé straně doklady, týkající se tohoto případu. 

 

Článek XVI 

Ujednání o nakládání s osobními údaji 

1. Smluvní strany se zavazují zajistit povinnost mlčenlivosti všech svých pracovníků či jiných osob, 

jež budou přicházet do styku s osobními údaji, a to v tomto rozsahu: 

a) zachovávat mlčenlivosti o poskytnutých osobních údajích i o způsobu jejich zabezpečení; 

b) nezneužít osobní údaje ve prospěch svůj ani třetích osob; 

c) nevystavit osobní údaje přístupu neoprávněných osob ani nebezpečí jejich ztráty; 

d) zajistit povinnosti mlčenlivosti ohledně osobních údajů i po skončení plnění podle této smlouvy. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že 

a) každá ze smluvních stran je správcem osobních údajů (dále jen „správce“) získaných od 

pracovníků smluvních stran v souvislosti s uzavřením této smlouvy; 

b) subjektem údajů se pro účely této smlouvy rozumí zaměstnanci ČSÚ, osoby podílející se za 

zhotovitele na plnění předmětu smlouvy a kontaktní a oprávněné osoby uvedené v příloze č. 3 

této smlouvy, jejichž osobní údaje si strany poskytují v souvislosti s uzavřením této smlouvy; 

c) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy budou zpracovány v souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále také jen 

„GDPR“) a souvisejícími právními předpisy, výhradně za účelem realizace závazků z této 

smlouvy; 

d) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy nebudou poskytovány třetím 

osobám (příjemcem osobních údajů jsou výlučně smluvní strany navzájem a nebudou 

předávány třetím osobám ani příjemci ve třetí zemi nebo mezinárodní organizaci);  

e) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy budou správcem uloženy po dobu 

nezbytně nutnou pro realizaci závazků z této smlouvy a pro splnění povinností správce 

plynoucích v souvislosti s uzavřením této smlouvy z platných právních předpisů. 

3. Smluvní strany prohlašují a nesou odpovědnost za to, že jejich pracovníci stanovení smluvními 

stranami jako kontaktní a oprávněné osoby byli poučeni:  



 
Stránka 12 z 16 

 

a) o tom, že smluvní strany si vzájemně předávají jejich osobní údaje v rozsahu: titul, příp. 

vědecká hodnost, jméno, příjmení, adresa elektronické pošty a telefonní číslo v rámci plnění 

této smlouvy, a to za účelem realizace závazků z této smlouvy;  

b) o veškerých právech subjektu údajů, která mohou uplatnit vůči druhé smluvní straně, zejména 

právo na přístup k osobním údajům, které jsou o nich zpracovávány, právo na jejich opravu 

nebo výmaz nebo omezení zpracování, vznést námitku proti zpracování, jakož i uplatňovat 

další práva v mezích GDPR a právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

 
Článek XVII 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy smluvních stran založené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, 

zejména občanským zákoníkem, zákonem o veřejných zakázkách, jakož i některými zvláštními 

právními předpisy upravujícími závazné podmínky ve vztahu k předmětu plnění této smlouvy, 

zejména zákonem o kybernetické bezpečnosti a jeho prováděcími předpisy. 

 

2. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé 

smlouvy. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné nebo neúčinné, zavazují 

se smluvní strany nahradit takové neplatné nebo neúčinné ustanovení platným a účinným 

ustanovením, které bude co do obsahu a významu neplatnému nebo neúčinnému ustanovení co 

nejblíže. 

3. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem kontaktním 

osobám druhé smluvní strany, a to současně prostřednictvím datové schránky a elektronické pošty, 

nebo současně prostřednictvím elektronické pošty a doporučenou poštou, případně osobně do 

podatelny v sídle objednatele, není-li ve smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat 

závazků vyplývajících z této smlouvy, budou přednostně řešeny dohodou. Případnému soudnímu 

sporu z této smlouvy bude vždy předcházet snaha smluvních stran o řešení sporu smírem.  

5. Jakékoli změny či doplnění této smlouvy, s výjimkou personálních změn v realizačním týmu 

zhotovitele nebo v kontaktních a oprávněných osobách, je možné činit výhradně formou 

písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Smluvní strany výslovně sjednávají, že pro případné personální změny v  kontaktních a 

oprávněných osobách není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě. 

6. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli veškeré skutečnosti, 

které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plnění této smlouvy, zejména je povinen oznámit 

objednateli změny svého majetkoprávního postavení jako je např. přeměna společnosti, vstup do 

likvidace, úpadek, prohlášení konkursu apod. 

7. Jednacím jazykem mezi zhotovitelem a objednatelem bude pro veškerá plnění vyplývající z této 

smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu této 

smlouvy a veřejné zakázce. 

8. Zhotovitel není oprávněn postoupit ani převést jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této 

smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

9. Zhotovitel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním plného znění (s výjimkou údajů, které ve 

své nabídce k veřejné zakázce označil jako neuveřejnitelné) této smlouvy a všech údajů 

souvisejících s plněním veřejné zakázky v souladu s povinnostmi objednatele podle zákona 

o veřejných zakázkách, podle zákona o registru smluv a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a dalších právních předpisů. 



 
Stránka 13 z 16 

 

10. Zhotovitel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, provedly 

finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se zhotovitel podrobí 

této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

11. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru 

smluv zajistí objednatel.  

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání 

všech smluvních podmínek. Veškerá ujednání smluvních stran v jakékoli formě neobsažená v textu 

smlouvy jsou zcela nahrazena ujednáními této smlouvy. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými 

podpisy. 

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 příloha č. 1 – Záruční podmínky 

 příloha č. 2 – Technická a cenová specifikace předmětu plnění 

 příloha č. 3 – Kontaktní a oprávněné osoby 

 

14. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jedno 

vyhotovení zhotovitel. 

 

15. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně, určitě a srozumitelně, že si ji přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

 

 

V Praze dne 2. 7. 2021     V Brně dne 1. 7. 2021 

 

 

………………………………………………….  ……………………………………………….. 

Česká republika – Český statistický úřad  Trade FIDES, a.s. 

Ing. Jaromír Makovec     Ing. Petr Bauer 

ředitel odboru bezpečnosti a krizového řízení  člen představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Stránka 14 z 16 

 

 

Příloha č. 1 

Smlouvy o dílo na připojení objektu do modernizovaného systému centralizované ochrany objektů 

PČR 

Záruční podmínky 

 

A. Jednotné kontaktní místo a služba Helpdesk 

1. Zhotovitel zajistí pro potřeby objednatele poskytování služeb technické podpory v rámci záruky. 

2. Pro účely komunikace budou zřízena kontaktní místa, která budou mít primárně podobu webové 

aplikace Helpdesk zřízené a provozované zhotovitelem. 

3. Služba Helpdesk bude sloužit jak pro zaznamenávání případných závad a problémů, tak dotazů 

zodpovědných osob jmenovaných zákazníkem. 

4. Provoz Helpdesku je zdarma, dostupnost služby je v režimu 24/7. 

5. Provoz kontaktního místa je zdarma, dostupnost služby je v režimu 10/5 (v pracovní dny v 

rozmezí 7:30 - 17:30). 

6. Zhotovitel zřídí určeným pracovníkům objednatele vzdálený přístup k jednotnému kontaktnímu 

místu. 

7. Jednotné kontaktní místo a Helpdesk budou poskytovat zejména následující funkce: 

a) příjem a řízení životního cyklu všech incidentů, problémů a požadavků, 

b) prvotní analýza incidentů, problémů a požadavků a jejich přidělování k řešení, 

c) řešení incidentů, problému a požadavků, 

d) monitoring a reportování stavů incidentů, problémů a požadavků a plnění parametrů 

SLA (Service Level Agreement), 

e) dokumentace incidentů, problémů, příčin vzniku a jejich řešení. 

8. Služby jednotného kontaktního místa služeb a Helpdesku budou poskytovány na celý předmět 

plnění této smlouvy. 

9. Kontakt na Helpdesk https://helpdesk.fides.cz, servis@fides.cz, tel.: 545536111 

 

B. SLA - Dohoda o požadované úrovní služeb 

 

Dohoda o požadované úrovni služeb bude v souvislosti s článkem VIII odst. 2. smlouvy uzavřena 

formou samostatné Smlouvy o poskytování servisních služeb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Stránka 15 z 16 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

Smlouvy o dílo na připojení objektu do modernizovaného systému centralizované ochrany objektů PČR 

Technická a cenová specifikace předmětu plnění 

 

Objekt: 
Špálova 2684/1, 
400 11 Ústí nad Labem 

        

          

Označ. VIZUALIZACE Autor díla 
Typ/Model/ 

Licence 
Počet Mj. 

Cena bez 
DPH 

DPH 
Celkem bez 

DPH 
Celkem s DPH 

VZ1 Vizualizace čidel PZTS - Koeficient k1  (Příloha č. 2b RS – část T)     1 ks 4 100,00 Kč 21 4 100,00 Kč 4 961,00 Kč 

VZ2 Vizualizace čidel PZTS - Koeficient k2  (Příloha č. 2b RS – část T)     4 ks 2 000,00 Kč 21 8 000,00 Kč 9 680,00 Kč 

VZ3 Vizualizace čidel PZTS - Koeficient k3  (Příloha č. 2b RS – část T)     119 ks 60,00 Kč 21 7 140,00 Kč 8 639,40 Kč 

         19 240,00 Kč 23 280,40 Kč 

Označ. OBJEKTOVÁ ZAŘÍZENÍ Autor díla 
Typ/Model/ 

Licence 
Počet Mj. 

Cena bez 
DPH 

DPH 
Celkem bez 

DPH 
Celkem s DPH 

OZ1 Dodávka OZ-LR bez AKU   PZR-1 1 ks 
38 220,00 

Kč 
21 38 220,00 Kč 46 246,20 Kč 

         38 220,00 Kč 46 246,20 Kč 

Označ. MONTÁŽ OBJEKTOVÝCH ZAŘÍZENÍ Autor díla 
Typ/Model/ 

Licence 
Počet Mj. 

Cena bez 
DPH 

DPH 
Celkem bez 

DPH 
Celkem s DPH 

MOZ2 Montáž OZ-LR úplná  (Příloha č. 2b RS - část J.25)     1 kpl 
14 900,00 

Kč 
21 14 900,00 Kč 18 029,00 Kč 

MOZ6 Práce technika v terénu související s montáží OZ     4,4 hod 700,00 Kč 21 3 080,00 Kč 3 726,80 Kč 

         17 980,00 Kč 21 755,80 Kč 

Označ. PŘÍSLUŠENSTVÍ Autor díla 
Typ/Model/ 

Licence 
Počet Mj. 

Cena bez 
DPH 

DPH 
Celkem bez 

DPH 
Celkem s DPH 

PŘ1 Klimatická zkouška jednoho ks rádiového OZ (Příloha č. 2b RS - část R)     1 kpl 250,00 Kč 21 250,00 Kč 302,50 Kč 

PŘ4 
AKU 12V/40Ah (gelový, bezúdržbový, výrobcem garantovaná životnost > 5 
let) 

  LC-P1242AP 1 ks 2 836,00 Kč 21 2 836,00 Kč 3 431,56 Kč 

PŘ7 Koaxiální přepěťová ochrana  (Příloha č. 2b RS - část M.10)   
SALTEK ZX-

0.44 N50 
F/1000/L 

1 ks 1 846,00 Kč 21 1 846,00 Kč 2 233,66 Kč 

PŘ9 Koaxiální kabel pro montáž OZ - 1 metr  (Příloha č. 2b RS - část S.1)   
KOAX DRAKA 
2.7/7.3 CF PE 

(H1000) 
40 m 44,40 Kč 21 1 776,00 Kč 2 148,96 Kč 

PŘ14 
Dodávka všesměrové antény - zisk 0-2 dBi (např. typ OV401.1, KA401.0, 
Příloha č. 2a RS - část S) 

  typ OV401.1 1 ks 2 700,00 Kč 21 2 700,00 Kč 3 267,00 Kč 

PŘ21 Zemnící sada pro koaxiální kabel    KMT 11N 1 ks 490,00 Kč 21 490,00 Kč 592,90 Kč 

  
Provedení demontáže stávajícího komunikačního zařízení včetně jeho 
následné ekologické likvidace 

    1 kpl 2 000,00 Kč 21 2 000,00 Kč 2 420,00 Kč 

         11 898,00 Kč 14 396,58 Kč 

  CENA CELKEM             87 338,00 Kč 105 678,98 Kč 
 

 



 
Stránka 16 z 16 

 

 

Příloha č. 3 

Smlouvy o dílo na připojení objektu do modernizovaného systému centralizované ochrany objektů 

PČR 

Kontaktní a oprávněné osoby 

 

Za účelem řádné realizace této smlouvy jmenují smluvní strany kontaktní a oprávněné osoby, a 

to: 

 

ČSÚ:   

 

 jméno telefon e-mail 

kontaktní osoba ve 

věcech administrativních 

 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoba ve 

věcech akceptace 

 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

oprávněná osoba ve 

věcech technických  

 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

oprávněná osoba ve 

věcech smluvních  

 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Trade FIDES, a.s.: 

 

 jméno  telefon  e-mail  

kontaktní osoba ve věcech 

administrativních  

 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoba ve věcech 

technických  

 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

oprávněná osoba ve 

věcech akceptace  

 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

oprávněná osoba ve 

věcech smluvních  

 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

 


